２廃対第３２７６５号

令和２年 ８月２１日

一般社団法人 香川県産業廃棄物協会

会長 松本 英高 様

香川県知事 浜田 恵造

本県における今後の新型コロナウイルス感染症対策について

 今般、政府の新型コロナウイルス感染症対策分科会において「今後想定される感染

状況と対策について」の提言がとりまとめられ、同提言の中で、感染状況に応じたス

テージの設定や、ステージを判断する際の指標及び目安が示されました。これを受け

て、本県では、８月２１日の香川県新型コロナウイルス対策本部会議において、感染

の状況や医療提供体制を踏まえた対策期を設定し、その対策期ごとに県民の皆様や事

業者の皆様に協力をお願いする事項をはじめとする対策の内容をとりまとめた「新型

コロナウイルス感染症に対する香川県対処方針」を別紙１のとおり見直しました。

 見直し後の対処方針に基づき、今後の対応について検討を行い、直近１週間の累積

新規感染者数などを見ると、現時点では比較的落ち着いている状況にあるものの、依

然として、首都圏や関西圏だけでなく、また、最近では地方部においても感染者が多

く確認されている地域もあること、夏休みやお盆などでの人の動きがあったことの影

響について本県を含む全国的な感染状況を確認する必要もあると考えられることから、

８月２２日（土）以降も引き続き「感染警戒期」として、９月１１日（金）までの間、

対策を継続することとしたところです。

 貴職におかれましては、こうした状況を御理解いただき、「感染警戒期における対策

について」（別紙２）の貴団体の職員の皆様及び関係先への周知及び感染防止対策の徹

底につきまして、御協力をお願い申し上げます。

(問合せ先)
香川県環境森林部廃棄物対策課

産業廃棄物対策グループ  福田
電  話:０８７－８３２－３２２３
e-mail: haitai@pref.kagawa.lg.jp